
 

W Kazaniu na Górze skierowanym do tłumów odsłania 
On wartość ludzkiego życia i perspektywę odziedziczenia 

Królestwa Bożego. Uczy ludzi nowych, właściwych postaw 

względem siebie. 
Zaiste intrygujące słowa, które ciągle, mimo upływu 

dwóch tysięcy lat od ich ogłoszenia, sprawiają nam trud-
ność, a nawet wprawiają nas w zakłopotanie. 

Słowo Ewangelii dotyczy dzisiaj naszych wyimagino-
wanych dóbr, szczególnie poczucia kontroli życia naszego 

i innych oraz posiadania rzeczy doczesnych jako własno-

ści. To są nasze skarby, zatem każdy, kto je odbiera czy 
narusza, staje się wrogiem. Chociaż nic ze sobą nie zabie-

rzemy do wieczności z wyjątkiem zapisanych w Księdze 
Życia czynów, to bronimy ich do upadłego, prawie. 

Jezus mówi w swoim przesłaniu: „ponieważ On jest 
dobry dla niewdzięcznych i złych”. Po tych słowach, kiedy 

opadnie nasze sprawiedliwe oburzenie, zrozumiemy, jak 
wielka i nieograniczona jest miłość Boga do człowieka. 

Niczym nieuwarunkowana! Potężny strumień łaski, szczo-
drej dobroci, jest skierowany absolutnie do każdego. 

Potrzeba trochę pokory i czasu, aby zrozumieć swoją 
niewdzięczność i odkryć, że Bóg jest wierny i chce dobra 

każdego grzesznika. 

Z okazji imienin życzymy Ci,  

drogi Księże Romanie,  

abyś wobec dzisiejszego  

zalewu i szumu wielu 

słów, dźwięków, obrazów  

nie pozwolił zagłuszyć  

w sobie Bożego głosu,  

a umocniony  

łaskami wiary i nadziei  

razem z wiernymi  

kroczył drogą ku niebu. 

Katechezy odbywają się w Domu Parafialnym 

(przejeżdżając bramę główną po lewej stronie), w sali na 

dole (wejście schodami w dół z boku budynku). 

Cały cykl obejmuje katechezy w cztery kolejne nie-

dziele oraz trzy rozmowy w Poradni Rodzinnej. 

Ilość miejsc nie jest ograniczona. Nie trzeba się wcze-
śniej zapisywać, wystarczy przyjść na pierwsze spotkanie. 

Początek katechezy o godz. 14:30.  

Czas trwania: 2 x 45 minut 

Poradnia Rodzinna jest czynna w tym samym miej-

scu, od godz. 17:00 do godz. 18:00, w każdy czwartek 
roku, z wyjątkiem: lipca, października i listopada. Na spo-

tkanie należy umówić się telefonicznie (tel. 602 439 362) 
z prowadzącą poradnię - p. Bernadetą Głogowską. 

Koszt całego cyklu wynosi 50 zł od osoby. 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

PONIEDZIAŁEK - 25 LUTEGO 2019 

07:00 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Krystyna Wąsik, od sąsiadów z ul. Głogowej 

WTOREK - 26 LUTEGO 2019 

07:00 + Józefa Kłosowska, od syna 

18:00 + Alina i Marian Semeniuk, od córki z rodziną 

18:00 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

ŚRODA - 27 LUTEGO 2019 

07:00 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

07:00 + Władysław Filas, od Marii i Jana 

18:00 + Stanisław Świątek, w 30 rocz. śmierci 

CZWARTEK - 28 LUTEGO 2019 

07:00 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Kazimierz Ryba 

18:00 + Irena i Stanisław Goluch, od syna Andrzeja  

z Krystyną 

PIĄTEK - 1 MARCA 2019 

07:00 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

07:00 O zdrowie i bł. Boże dla Bartosza (urodzinowa) 

16:00 + Alina Hruzik, w 4 r. śm., + córka Małgorzata 

18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Jan Badura, od koleżanek z pracy 

• + Halina Zabrzańska, od rodz. Sroczyńskich i Zofii Trębacz 

• + Barbara Trembecka, od sąsiadów z ul. Wiśniowej bl. 7 

• + Marian Kania, od znajomych z ul. Spokojnej 

• + Karolina Bartosik, od rodzin: Stawarz i Skotniczny 

• + Jan Kusz, od rodziny z Żarnówki 

• + Ilona Lasoń, od siostry Angeliki z rodziną 

• + Roman Pugacewicz, od Leszka z dziećmi 

• + Janusz Cieluch, od koleżanek 

• + Zdzisława Kozioł, od sąsiadów z ul. Kilińskiego 

• + Tadeusz Idzik, od rodzin: Kapusta i Idzik 

• + Marian Gola, od Stanisławy i Jana Papiernik 

• + Edward Piórko, od Emerytów i Rencistów z Koła nr 2 

• + Marianna Bafia, od męża Władysława 

• + Andrzej Barfuss, od kolegów z firmy CERAMET 

• + Bolesław Krawczuk, od żony, córek i wnuków 

• + Aurelia Wilczak, od synów z rodzinami 

• + Józef Stawarz, od żony 

SOBOTA - 2 MARCA 2019 

07:00 + Anna i Helena Zrazik 

07:00 + Helena, Sylwester, Edmund, Bożena 

07:00 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Józef Głuch, w 1 rocz. śmierci 

NIEDZIELA - 3 MARCA 2019 

06:30 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

08:00 + Kazimiera i Stanisław Wilk 

09:30 + Czesława Dobosz, w 3 rocz. śmierci  

oraz ++ Rodzice, od męża z dziećmi 

11:00 + Roman Waś (imieninowa), od żony i dzieci 

12:15 + Janina Kałmykowska, w 37 rocz. śmierci,  

od córek z rodzinami 

18:00 + Józefa, w 8 rocz. śmierci 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

Przed nami ostatni tydzień przed rozpoczęciem Wiel-
kiego Postu. W tym roku Popielec wypadnie 6 marca. 

Wtedy też rozpoczniemy przygotowania do największego 
święta chrześcijaństwa, czyli Świąt Zmartwychwstania 

Pańskiego.  

Bezpośrednim przygotowaniem do Wielkiego Postu 
będzie tzw. nabożeństwo 40-godzinne, czyli czuwanie 
modlitewne w poniedziałek i wtorek przed Środą Popiel-

cową. Szczegóły na str. 3. 

W tym tygodniu przypada pierwszy piątek miesiąca. 
Spowiedź dla dzieci od godz. 15:00, po czym o godz. 
16:00 Msza św. dla nich i dalszy ciąg spowiedzi do wie-

czornej Mszy św. o godz. 18:00. W sobotę wizyta z Ko-

munią św. u chorych od godz. 9:00.  

W dalszym ciągu zachęcamy do wzięcia udziału  
w czerwcowej pielgrzymce na Ukrainę, do grobu ks. Harc-

mistrza Mariana Luzara, twórcy ruchu harcerskiego na 

naszych ziemiach. Termin pielgrzymki: 10-16 czerwca. 
Szczegóły poprawionego programu wyjazdu jeszcze raz 

podane są w dzisiejszym Biuletynie na str. 3. 

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności śp.: Piotr 

Kusznir, Teresa Wilk i Felicja Trębacz. Polecajmy ich Miło-
sierdziu Bożemu. 

Uczniów klas szóstych szkoły podstawowej zapraszamy 

na Mszę św. w najbliższy piątek o godz. 16:00. 

Po Mszy św. krótkie spotkanie w kościele. 

Wtedy tez zostaną wręczone uczniom indeksy.  

Koszt indeksu: 5 zł. 



 

Program pielgrzymki na Ukrainę  
10-16 czerwca 2019 r. 

DZIEŃ 1: Wyjazd ok. g. 7, przejazd w kierunku  granicy 
państwa, następnie przejazd do LWOWA, zakwaterowanie 

w hotelu, obiadokolacja, nocleg. Przejazd ok. 430 km. 

DZIEŃ 2: Śniadanie. Zwiedzanie Lwowa; katedra greko
-katolicka, Rynek, katedra Ormiańska, kościół Dominika-
nów, cerkiew Wołoska, pomnik Mickiewicza, Wały Het-

mańskie, opery, Cmentarz Orląt Lwowskich, powrót do 
hotelu, Obiadokolacja, nocleg. 

DZIEŃ 3: Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu i prze-
jazd do RÓWNE - miejsce spoczynku śp. ks. hm. Mariana 
Luzara, obiadokolacja, nocleg. Trasa ok. 230 km. 

DZIEŃ 4: Śniadanie. Zwiedzanie miasta: Kościół św. 

Piotra i Pawła, Cerkiew greckokatolicka pw. Zaśnięcia Mat-
ki Bożej, mała i wielka Synagoga. Przejazd do KRZEMIEŃ-

CA. Muzeum Juliusza Słowackiego, Liceum Krzemienieckie, 
zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja, nocleg. Następ-

nie ZBARAŻ - zamek słynny z obrony opisanej przez Hen-

ryka Sienkiewicza. Trasa ok. 200 km.  

DZIEŃ 5: Śniadanie. KAMIENIEC PODOLSKI, OKOPY 
ŚW.TRÓJCY, forteca zbudowana w czasach, gdy Podole 
należało do Turcji, twierdza z XIV w., miasto na „wyspie”. 

CHOCIM - zamek i pola dwóch wielkich XVII w. bitew, 
obiadokolacja, nocleg. Trasa ok. 120 km. 

DZIEŃ 6: Śniadanie. TARNOPOL - zwiedzanie miasta: 
Katedra pw. Niepokalanego Poczęcia, Cerkiew Podwyższe-
nia Krzyża Świętego. Przejazd do Lwowa, obiadokolacja, 

nocleg. Trasa ok. 160 km. 

DZIEŃ 7: Śniadanie, wyjazd - ŻÓŁKIEW, zamek, mau-
zoleum rodu Żółkiewskich i Sobieskich, cerkiew i klasztor 

oo. Bazylianów, kościół Dominikanów, synagoga, przejazd 
na granice - powrót w godzinach wieczornych. Przejazd 

ok. 460 km. 

W Kościele pierwszych wieków 

Wielki Post trwał tylko 40 godzin  

i obejmował Wielki Piątek i Wielką 
Sobotę. Dopiero po uwolnieniu chrze-

ścijaństwa, na soborze w Nicei (rok 
325) ustalono, że przygotowanie do 

Wielkiej Nocy będzie obejmowało 40 

dni. I jeden, i drugi zwyczaj nawiązy-

wał bezpośrednio do podanych  

w Ewangelii 40 dni pobytu Jezusa na 
pustyni (Łk 4,2). W Kościele upo-

wszechnił się od XVI wieku i polegał 
na adoracji Najświętszego Sakramen-

tu przez nieprzerwane 40 godzin: od 

niedzieli poprzedzającej Wielki Post 
do wtorku przed Popielcem.  

W różnych krajach i parafiach 
przyjęły się różne zwyczaje. U nas 

były to dwa dni: poniedziałek i wtorek 
z całodziennym wystawieniem Naj-

świętszego Sakramentu. W tym roku 

zrobimy jednak zmianę. Będzie adora-
cja wystawionego w monstrancji Naj-

świętszego Sakramentu, ale nie cały 
dzień, ale od godz. 15:00 do wieczor-

nej Mszy św. Rozpoczniemy koronką 

do Bożego Miłosierdzia, a zakończymy 

odmówieniem litanii do Serca Pana 

Jezusa i błogosławieństwem euchary-
stycznym. Powód zmiany jest dość 

oczywisty. W dotychczasowej formie 
tej modlitwy brało udział co najwyżej 

kilka lub kilkanaście osób, a przez 

większość dnia nie było nikogo. Trze-
ba to zrozumieć. Zmienił się czas pra-

cy, nauki w szkole. Nie można mieć 
zatem pretensji za nieobecność. My-

ślę, że godz. 15:00, Godzina Miłosier-
dzia, zgromadzi większą liczbę osób, 

zatem serdecznie zapraszam na indy-

widualną modlitwę w ciszy.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki_obrz%C4%85dku_bizantyjsko-ukrai%C5%84skiego
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cerkiew_Podwy%C5%BCszenia_Krzy%C5%BCa_%C5%9Awi%C4%99tego_w_Tarnopolu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cerkiew_Podwy%C5%BCszenia_Krzy%C5%BCa_%C5%9Awi%C4%99tego_w_Tarnopolu


 

SKŁADNIKI 

1kg mąki tortowej typ 450 

1/2 litra mleka o zawartości 

tłuszczu 3,2% 

5 dkg drożdży 

10 dkg cukru  

10 dkg masła 

cukier waniliowy 

szczypta soli 

6 żółtek + 1 całe jajko (klasa L) 

otarta skórka z 1 cytryny 

marmolada/powidła śliwkowe  

z płatkami róży 

1 kieliszek spirytusu 

1 kg tłuszczu (mama używa Planty) 

WYKONANIE 

Z połowy mleka, drożdży, łyżki cukru i odrobiny mąki przygotowujemy roz-

czyn o konsystencji gęstej śmietany. 

Odstawiamy w ciepłe miejsce i czekamy aż „ruszy”.  

W międzyczasie ucieramy żółtka i jajo z resztą cukru i cukrem waniliowym 
do białości. 

Gdy rozczyn ruszy, wlewamy resztę mleka, mąkę, utarte żółtka, troszkę 

soli, otartą skórkę z cytryny i wyrabiamy starannie, dość długo, aż ciasto od-

chodzi od dna.  

Przykrywamy ściereczką i odstawiamy w ciepłe miejsce do wyrośnięcia. 

Gdy ciasto podrośnie, wlewamy do niego roztopione, ostudzone masło  

i jeden kieliszek spirytusu, i ponownie wyrabiamy aż ciasto całkowicie pochło-

nie masło.  

Ponownie odstawiamy w ciepłe miejsce i czekamy aż ciasto podwoi swoją 

objętość.  

Ciasto wykładamy partiami na stolnicę i wałkujemy placki grubości 1 cm. 

Na jeden placek nakładamy łyżeczką powidło w odstępach ok 8 cm.  

Przykrywamy drugim plackiem i wycinamy okręgi szklanką, tak aby powidło 
było na środku powstającego pączka.  

Pączki układamy na stolnicy i ponownie czekamy aby podrosły.  

W naczyniu żaroodpornym podgrzewamy tłuszcz.  

Wycięte pączki kładziemy na gorący tłuszcz i smażymy z obu stron.  

Usmażone pączki wyciągamy z tłuszczu, odsączamy na płatkach ręcznika 

papierowego i po ostudzeniu obsypujemy cukrem pudrem.  

Z porcji powinno wyjść ok. 35 pączków. 

Ostatkowy przepis na domowe pączki 
W najbliższy czwartek przypada 

święto łasuchów - Tłusty Czwartek - 

dzień, w którym królują pączki, 

chrust, oponki i róże karnawałowe.  

W moim rodzinnym domu w okre-

sie karnawału to pączki mają honoro-

we miejsce. Takie tradycyjne, duże, 

pulchne, z powidłem śliwkowym  

i konfiturą różaną, posypane białym 

cukrem, i znikające ze stołu zaraz po 

przygotowaniu przez moją mamę.  

To najlepsze pączki, jakie kiedykol-

wiek jadłam, zawsze kojarzące się  

z domem, mamą i miłymi chwilami.  

Dzisiaj chciałabym podzielić się 

przepisem na pączki mojej mamy. 

Przepisem sprawdzonym i  niezbyt 

skomplikowanym. 


